las costas, toda vez que la parte actora solo consignó por concepto de gastos 

procesales la suma de $50.000
12
; por lo tanto, los gastos de que se viene haciendo 

alusión corresponden al valor precitada. 

En suma, la condena en costas decretada en la Sentencia adiada 12 de agosto del 

2016
13
 es Doscientos Cincuenta y Ocho Mil Quinientos Veintiséis Pesos ($258.526); 

que resulta de sumar el valor de las agencias en derecho y los gastos de procesos, lo 

cual significa que la liquidación realizada por la secretaría registra los valores que se 

deben tener en cuenta como costas del proceso; no habiendo otra conclusión para